
 

 
1 

 

 

OGGETTO: “AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL RILIEVO E 

L’AGGIORNAMENTO GRAFICO DI DETTAGLIO DI TIPO VETTORIALE CAD E IN 

AMBIENTE BIM DELLA STAZIONE MARITTIMA DI OLBIA”.   (CIG ZDB381B059)  

Avvio procedura telematica ex art. 36, c.2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.   

IL PRESIDENTE DELL’ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, 

n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il bilancio 

di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, 

acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 – Codice dei Contratti pubblici; 

VISTA l’esigenza di aggiornare i grafici della stazione marittima di Olbia all’attuale situazione con un 

preliminare rilievo di dettaglio e la restituzione grafica di tipo vettoriale cad e in ambiente BIM ; 

PRESO ATTO che tale servizio è propedeutico ai successivi affidamenti manutentivi e servizi interessanti 

l’immobile della stazione marittima; 

TENUTO CONTO che i carichi di lavoro dell’Ufficio non consentono la predisposizione interna di tali 

elaborati o modelli e pertanto è necessario affidare l’incarico ad un professionista esterno; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n.50/2016 e art.1 comma 2 lett. a) della Legge n.120/2020, 

che consente gli affidamenti diretti per servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore ad € 139.000,00; 

DATO ATTO che alla presente procedura stato assegnato il seguente codice CIG ZDB381B059; 

http://www.geotech.fe.it/index.php/taxonomy/term/68/feed
http://www.geotech.fe.it/index.php/taxonomy/term/68/feed


 

 
2 

 

PRESO ATTO che il corrispettivo per la prestazione tecnica ammonta ad € 30.000,00, oltre il 5% di oneri 

di cassa pari ad € 1 500,00 per complessivi € 31 500,00, I.V.A. non imponibile ai sensi dell’art.9 - 1° 

comma, D.R.P. n.633/72 e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO CHE il Geom. Andrea Porcu con sede a Nuoro in via Monsignor Cogoni n.65, Partita 

IVA n. 00991570912 possiede i requisiti, le competenze e le attrezzature necessarie per espletare l’incarico; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario della Direzione Amministrativa Nord 

Sardegna Dott.ssa Raffaella Verroca con imputazione in conto residui al capitolo U 2.1.1.020 “Prestazioni 

di terzi per manutenzioni straordinarie delle parti comuni in ambito portuale compresa la manutenzione dei 

fondali” del bilancio di previsione 2023; 

SENTITO il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Alessandro Meloni; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

1. DI AUTORIZZARE l’avvio della procedura telematica sulla piattaforma telematica in uso 

all’amministrazione https://albi.adspmaredisardegna.it, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a), del D.lgs. 

50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge n. 120 del 2020, per l’affidamento diretto al Geom. 

Andrea Porcu con sede a Nuoro in via Monsignor Cogoni n.65, Partita IVA n. 00991570912; 

2. DI DARE ATTO che l’affidamento è subordinato alla verifica positiva, in capo all’aggiudicatario, 

del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, l’amministrazione si riserva di procedere al 

ritiro in autotutela della presente aggiudicazione in caso di esito negativo delle verifiche di legge; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva pari ad € 31 500,00, compresi di cassa geometri al 5% 

graveranno nel capitolo di spesa U.2.1.1.020 “Prestazioni di terzi per manutenzioni straordinarie delle 

parti comuni in ambito portuale, compresa la manutenzione dei fondali” del bilancio di previsione 

2023, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

Il Dirigente della DTN   

Ing. Alessandro Meloni       

 

Il Dirigente Area Amm.va ADSP  

Dott.ssa M. Valeria Serra      

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel        Il Presidente 

      Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

https://albi.adspmaredisardegna.it/

		2023-06-28T15:15:07+0000
	Alessandro Meloni


		2023-06-29T09:51:07+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-06-29T09:53:38+0000
	NATALE DITEL


		2023-06-29T09:54:19+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-06-29T09:57:15+0000
	Firma applicativa




